



แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
องค์การบริหารส่วนตำบลชุมเห็ด อำเภอสหัสขันธ์ จังหวัดอุบลราชธานี

แบบ ปร.4

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง
สถานที่ก่อสร้าง
รายละเอียดโครงการ

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กในหมู่บ้าน บ้านหนองผือน้อย หมู่ที่ 8
บ้านหนองผือน้อย หมู่ที่ 8 ต.ชุมเห็ด อ.สหัสขันธ์ จ.อุบลราชธานี
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดผิวจราจร กว้าง 4.00 เมตร ยาว 127.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร
หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 508.00 ตารางเมตร ไหล่ทางหินลูกรังข้างละ 0.50 เมตร พร้อมก่อสร้างคันทางให้เรียบร้อย
และคิดตั้งปีโครงการ จำนวน 1 ปี ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลชุมเห็ด กำหนด
องค์การบริหารส่วนตำบลชุมเห็ด

หน่วยงานเจ้าของโครงการ
แบบเลขที่

คำนวณราคากลางโดย นายประกาศ นาสีรัมย์ ผู้ชำนาญการกองช่าง เมื่อวันที่ 20 สิงหาคม 2568

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
	1.2 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
	1.3 งานรื้อรางระบายน้ำ ก.ส.บ.	ตร.ม.						
2	งานดิน							
	2.1 งานวางป่าและจุดคอ (ขนาดบ่อ)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	2.2 งานปรับแก้ท้องที่ทางเดิม	ตร.ม.	635.00	1.78	1,130.30	1.3642	2.43	1,541.96
	2.3 งานตัดดินคันทาง	ลบ.ม.	36.00	22.22	799.92	1.3642	30.31	1,091.25
	2.4 งานดินถมคันทาง บดอัดแน่น	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	2.5 งานวัสดุคัดเอียง (ลูกรัง) บดอัดแน่น หน้า 0 ซม.	ลบ.ม.						
3	งานรองพื้นทาง และพื้นทาง							
	3.1 ดินลูกรังรองพื้นทาง	ลบ.ม.		97.00	-	1.3642	132.33	-
	3.2 งานทรายรองผิวคอนกรีต หน้า 5 ซม.	ลบ.ม.	20.32	446.60	9,074.91	1.3642	609.25	12,379.99
4	งานผิวทาง							
	4.1 งานผิวทางปอร์แลนด์ซีเมนต์ หน้า 15 ซม.	ตร.ม.	508.00	389.80	198,018.40	1.3642	531.77	270,136.70
	4.2 งานรองค่อเชื่อมขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	8.00	282.99	2,263.92	1.3642	386.05	3,088.44
	4.3 งานรองค่อเชื่อมลดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	40.00	179.77	7,190.80	1.3642	245.24	9,809.69
	4.4 งานรองค่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.				1.3642		
5	งานไหล่ทาง							
	5.1 งานไหล่ทางลูกรังปรับแก้ท้องที่	ลบ.ม.	25.40	136.58	3,469.13	1.3642	186.32	4,732.59
7	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	7.1 ขนาด ø 0.30 ม. ชั้น 3	ม.						
	7.2 ขนาด ø 0.40 ม. ชั้น 3	ม.		600.72	-	1.3642	819.50	-
	7.3 ขนาด ø 0.60 ม. ชั้น 3	ม.						
	รวมค่างานต้นทุนก่อสร้าง				221,947.38			
	พื้นที่ทั้งหมด	508.00 ตร.ม.				รวมค่าก่อสร้าง		302,789.62
	ราคาเฉลี่ย	590.55 บาท/ตร.ม.				ราคากลาง		300,000.00

ลงชื่อ

.....ประมาณราคา/ตรวจสอบ

นายประกาศ นาสีรัมย์
ผู้ชำนาญการกองช่าง



แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

แบบ ปร.5

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง
สถานที่ก่อสร้าง
หน่วยงานเจ้าของโครงการ
แบบเลขที่
คำนวณราคากลางเมื่อวันที่
ปริมาณงาน

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กในหมู่บ้าน บ้านหนองคือน้อย หมู่ที่ 8
บ้านหนองคือน้อย หมู่ที่ 8 ต.ชุมเจ้า อ.เพ็ญ จ.อุดรธานี
องค์การบริหารส่วนตำบลชุมเจ้า
อบต.ชุมเจ้ากำหนด
20 สิงหาคม 2568

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดผิวจราจร กว้าง 4.00 เมตร ยาว 127.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร
หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 508.00 ตารางเมตร โหล่งทางหินลูกรังข้างละ 0.50 เมตร พร้อมเกลี่ยกลบแต่งให้เรียบร้อย
และคิดค้ำป้อโครงการ จำนวน 1 ปี้อ ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลชุมเจ้า กำหนด

ลำดับ	รายการ	คำนวณต้นทุนก่อสร้าง	Factor F	รวมคำนวณก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	คำนวณต้นทุนงานทาง	221,947.38	1.3642	302,780.62	Factor F งานทาง
2	ป้ายชื่อโครงการ				- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
					- เงินประกันผลงานหัก 0%
					- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%
					- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
					- พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ			302,781.98	ระยะเวลาในการทำงาน 45.00 วัน
	คิดเป็นราคากลาง			300,000.00	
	ตัวอักษร			(สามแสนบาทถ้วน)	

พื้นที่ทั้งหมด 508.000 ตร.ม.

เฉลี่ยราคา ตร.ม.ละ 590.55 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว และเห็นชอบกับราคานี้ จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ
(นายประภาส นาส่งข้อม)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ
ว่าที่ร้อยตรีณารมี พรหมบุญ

นักวิชาการศึกษาชำนาญการ

ลงชื่อ
นางสาววิไลอากร ผาโพนแสน

นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการพิเศษ

ประมาณราคา

กรรมการ

กรรมการ

เห็นชอบ

อนุมัติ

นางฉันทาวดี สิงคณีประภา
ปลัด องค์การบริหารส่วนตำบลชุมเจ้า

(นายเฉลิมชาติ ทรงศาตร์)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลชุมเจ้า